ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1572-N от 24 сентября 2021 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 1327-N ОТ 3 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

Руководствуясь частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения "О нормативно-

правовых актах", Правительство Республики Армения постановляет:

1. Пункт 7 Приложения, утвержденного пунктом 1 Постановления

Правительства Республики Армения № 1327-N "Об утверждении Руководства по

использованию системы управления рисками при выборе объектов, форм и (или)

средств таможенного контроля и применению таможенными органами форм и

средств таможенного контроля и о признании утратившим силу Постановления

Правительства Республики Армения № 236 от 24 марта 2001 года" от 3 октября

2019 года изложить в следующей редакции:

"7. В соответствии с профилями риска в системе управления рисками

параллельно с процедурами таможенного контроля, указанными в пункте 6

настоящего Приложения, для таможенной декларации или иного таможенного

документа, представленного с целью выпуска товаров, формируются включаемые в

акт контроля указания по проведению мероприятий по снижению рисков с целью

таможенного контроля после выпуска товаров и (или) транспортных средств.

Включенные в акт контроля указания по проведению мероприятий по

снижению рисков с целью осуществления таможенного контроля после выпуска

товаров и (или) транспортных средств доступны для должностных лиц (далее —

осуществляющее проверку должностное лицо) подразделения таможенного

органа, осуществляющего контроль после выпуска товаров и (или) транспортных

средств, осуществляющих в соответствии с данными указаниями проверку

(изучение) таможенных, иных документов и (или) сведений после выпуска товаров

2

в порядке, установленном статьями 324 и 326 Кодекса, а необходимые для

таможенного контроля документы или сведения осуществляющее проверку

должностное лицо истребует и получает в порядке, установленном статьей 340

Кодекса. Должностным лицом, осуществляющим проверку после выполнения

указанных действий, в акте контроля заполняются результаты проведения

мероприятий по снижению рисков, осуществленных согласно указаниям по

проведению мероприятий по снижению рисков с целью таможенного контроля

после выпуска товаров и (или) транспортных средств, сформированных в

соответствии с профилем риска, путем внесения соответствующих описаний

результатов осуществления установленных законодательством мероприятий по

снижению рисков в соответствии с классификатором описания результатов

осуществления, установленных пунктом 20 настоящего Приложения мероприятий

по снижению рисков.

Очередность операций, осуществляемых таможенными органами при выборе

объектов, форм и (или) средств таможенного контроля в соответствии с

профилями рисков после выпуска товаров и (или) транспортных средств,

устанавливается руководителем таможенного органа.".

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

Премьер-министр

Республики Армения

Н. Пашинян

Ереван

27.09.2021
УТВЕРЖДЕНО

ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Дата официального опубликования — 28 сентября 2021 года.